
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2020          № 1663/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приѐмной комиссии от 20.09.2020 (протокол №24) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2020 на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг лиц, успешно выдержавших 

вступительные испытания и прошедших по конкурсу   
 

 

 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.01 Системный анализ, управление и 

обработка информации (по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Терешин Никита Игоревич 207 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.17 Теоретические основы информатики 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кузин Денис Олегович 248 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 
 

Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.11.16 Информационно-измерительные и 

управляющие системы (технические) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Ильин Алексей Сергеевич 247 



2. Листюхин Владислав Александрович 260 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.14 Стоматология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Толстоухов Владислав Сергеевич 277 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.17 Хирургия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Климов Сергей Сергеевич 248 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.02 Конституционное право; 

конституционный судебный процесс; муниципальное право 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Романов Дмитрий Сергеевич 222 

2. Самсонов Александр Вадимович 278 

 Всего по программе: 2 

 

Направление: 40.06.01 Юриспруденция 

Программа подготовки: 12.00.01 Теория и история права и государства; 

история учений о праве и государстве 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Плахтий Николай Алексеевич 272 

2. Ядренцев Павел Александрович 240 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направление: 45.06.01 Языкознание и литературоведение 

Программа подготовки: 10.02.19 Теория языка 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Воячек Ольга Станиславовна 269 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 46.06.01 Исторические науки и археология 

Программа подготовки: 07.00.02 Отечественная история 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Киреева Мария Михайловна 246 

2. Китаев Николай Валерьевич 262 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

Всего: 13 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 
 


